
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 35.040                                                                                                                                           Září
2002

Informační technologie -
Jedním 8-bitovým bytem kódované
soubory grafických znaků -
Část 16: Latinská abeceda č. 10

ČSN
ISO/IEC 8859-16

36 9111

 

Information technology - 8-bit single-byte coded graphic character sets - Part 16: Latin alphabet No.
10

Technologies de l’information - Jeux de caractères graphiques codés sur un seul octet - Partie 16:
Alphabet latin no 10

Informationstechnik - 8-Bit-Einzelbyte codierte Schriftzeichensätze - Teil 16: Lateinisches Alphabet Nr.
10

Oznámení o schválení

Mezinárodní norma ISO/IEC 8859-16:2001 Informační technologie - Jedním 8-bitovým bytem kódované
soubory  grafických  znaků  -  Část  16:  Latinská  abeceda  č.  10  byla  schválena  Českým  normalizačním
institutem k přímému používání  jako ČSN ISO/IEC 8859-16 bez jakýchkoli  modifikací.  Mezinárodní
norma ISO/IEC 8895-16:2001 má status české technické normy.

Uvedená  mezinárodní  norma  je  dostupná  v  Českém  normalizačním  institutu,  oddělení
dokumentačních  služeb,  Praha  1,  Biskupský  dvůr  č.  5.

Endorsement notice

The International Standard ISO/IEC 8859-16:2001 Information technology - 8-bit single-byte coded
graphic character sets - Part 16: Latin alphabet No. 10 was approved by the Czech Standards Institute
for direct use as the ČSN ISO/IEC 8859-16 without any modification.  The International  Standard
ISO/IEC 8859-16:2001 has the status of a Czech Standard.

This International Standard is available at the Czech Standards Institute, Department of Documentation
Services, Praha 1, Biskupský dvůr 5.

Anotace obsahu

Norma ISO/IEC 8859 se skládá z řady částí, které se stále doplňují. Každá část specifikuje soubor až
191 grafických znaků založených na latince a jejich kódová zobrazení pomocí jednoho 8-bitového
bytu.  V  každé části  je  uvedena kódová tabulka  příslušného souboru,  názvy grafických znaků a
označení souboru. Tato část specifikuje 191 znaků latinky č. 10, které se používají pro zpracování dat a
textů i pro výměnu informací v albánštině, chorvatštině, angličtině, finštině, francouzštině, němčině,
maďarštině, irské gaelštině, italštině, latině, polštině, rumunštině, slovinštině. Norma má rozsah 9
stran.



 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          65385
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

-- Vynechaný text --


